

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TUNISIE LEASING

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray - 1082 TUNIS –

La société Tunisie Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2014.

	Cumul			Année 2013 (**)
	31 mars 2014	31 mars 2013	Variation	
Approbations	78 436	88 393	-11,26%	394 608
Mises en Force	53 966	55 405	-2,60%	303 598
Encours Financiers	553 372	516 855	7,07%	567 443
Total des Engagements Courants (a)	531 320	495 710	7,18%	553 557
Total des Engagements Classés (b)	46 907	42 464	10,46%	35 953
Total des Engagements (c)=a+b	578 227	538 174	7,44%	589 510
Ratio des Engagements Classés (d)=(b)/(c)	8,11%	7,89%		6,10%
Ressources d'Emprunts	443 496	400 262	10,80%	440 937
Capitaux Propres (*)	123 278	121 009	1,88%	114 010
Revenus Bruts de Leasing (1)	73 282	67 106	9,20%	288 895
Revenus Nets de leasing	12 782	11 213	13,99%	47 788
Produit Net de Leasing	5 665	5 331	6,27%	25 930
Total des Charges d'Exploitation	3 239	3 105	4,32%	12 203
Trésorerie Nette	(148)	(792)		(8 084)

(*) Total des Capitaux Propres sans tenir compte du résultat de la période

(**) Chiffres non audités

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : Contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total engagements : Encours financiers + Impayés

Revenus bruts de leasing : Loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + intérêts intercalaires + Intérêts sur créances du leasing (contrats conclus après le 01-01-2008)

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances du leasing

Produit net de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication

Répartition des Approbations par Secteur et par Type:

Secteur d'Activité	31 mars 2014			31 mars 2013			Variation	Année 2013
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	4 926	0	4 926	2 992	0	2 992	65%	16 457
Industrie	19 136	561	19 697	19 610	0	19 610	0%	94 074
Batiments & Travaux Publics	8 213	161	8 373	11 141	76	11 217	-25%	50 298
Tourisme (2)	8 520	263	8 783	12 450	314	12 764	-31%	43 579
Services & Commerce	32 532	4 126	36 657	40 930	880	41 810	-12%	190 201
Totaux	73 327	5 109	78 436	87 123	1 270	88 393	-11%	394 608

Répartition des Mises en Force par Secteur et par Type:								
Secteur d'Activité	31 mars 2014			31 mars 2013			Variation	Année 2013
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	3 182	0	3 182	2 275	0	2 275	40%	11 435
Industrie	11 870	811	12 680	10 703	2 917	13 620	-7%	77 919
Batiments & Travaux Publics	7 433	0	7 433	4 778	76	4 855	53%	36 092
Tourisme (2)	2 648	248	2 896	4 759	314	5 073	-43%	36 114
Services & Commerce	25 021	2 754	27 774	29 352	230	29 582	-6%	142 039
Totaux	50 154	3 813	53 966	51 868	3 537	55 405	-3%	303 598

(2) Ce secteur représente principalement l'activité location de voitures.

Faits saillants du 1^{er} Trimestre 2014

- Légère baisse des Mises en Force de 2,6% par rapport à une année auparavant.
- Augmentation du Produit Net de Leasing de 6,27%.
- Légère augmentation du ratio des créances classées par rapport au 31 mars 2013 (7,89% à 8,11%).